



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - Itaóca
CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113
E-mail: pmitaoca@ig.com.br Site:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2025

Processo Adm.: 55/2025

Data do Processo: 10/10/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 55/2025
b) **Nr. Licitação:** 20/2025 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 18/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIARIOS QUE FREQUENTAM OS SERVIÇOS E PROGRAMAS OFERTADOS PELO CRAS.*

Participante: COMERCIO E SERVICOS LIMA LTDA (19.826.995/0001-72)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO C/ - ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS E MINERAIS. PACOTE DE 400 GRAMAS Marca: TODDY	100,000	UN	9,79	979,00
2	AÇUCAR CRISTAL- EMBALAGEM DE 5KG - AÇUCAR CRISTAL- EMBALAGEM DE 5KG Marca: CAROL	100,000	UN	18,90	1.890,00
3	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KILO - ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KILO Marca: TIO ROMO	100,000	UN	18,90	1.890,00
4	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 200 GRAMAS - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 200 GRAMAS Marca: VALE FERTIL	50,000	UN	9,30	465,00
6	BEBIDA LACTEA IOGURTE SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 900 ML - BEBIDA LACTEA IOGURTE SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 900 ML Marca: FRUTAP	100,000	UN	11,20	1.120,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TRADICIONAL - caixa co - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TRADICIONAL - caixa contendo 12 pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de quatrocentas (400) gramas. Marca: LIANE	10,000	CX	55,90	559,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL - Caixa com 12 unidade - BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL - Caixa com 12 unidades de 400g. Marca: A.SALT - PLUS	10,000	CX	74,80	748,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA caixa com 12 pacotes de papel imper - BISCOITO DOCE TIPO MARIA caixa com 12 pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de quatrocentos (400) gramas. Marca: LIANE	10,000	CX	66,90	669,00
11	CANELA EM PO 50 GRAMAS - CANELA EM PO 50 GRAMAS Marca: RD	30,000	UN	16,00	480,00
12	CANJIQUELHA AMARELA 500G - CANJIQUELHA AMARELA 500G Marca: CAMPO LARGO	50,000	UN	4,80	240,00

13	CHÁ MATE A GRANEL TOSTADO 250 GRAMAS - CHÁ MATE A GRANEL TOSTADO 250 GRAMAS Marca: REAL	50,000	UN	8,40	420,00
18	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS - FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS Marca: RD	50,000	UN	9,20	460,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO-PACOTE DE 1KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO-PACOTE DE 1KG Marca: PEROLA	300,000	UN	5,90	1.770,00
20	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO (PARA PÃO) 10G - FERMENTO BIOLOGICO FRESCO (PARA PÃO) 10G Marca: FERMIX	200,000	UN	1,20	240,00
21	FERMENTO QUIMICO EM PÓ PARA BOLO 100 GRAMAS - FERMENTO QUIMICO EM PÓ PARA BOLO 100 GRAMAS Marca: APTI	60,000	UN	3,90	234,00
22	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1- 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1- 1KG Marca: BOM PREO	100,000	KG	6,50	650,00
23	FUBÁ DE MILHO AMARELO-EMBALAGEM DE 1KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO-EMBALAGEM DE 1KG Marca: ALAMBARI	50,000	UN	5,60	280,00
24	GELEIA 100% NATURAL SABOR MORANGO 255 GRAMAS - GELEIA 100% NATURAL SABOR MORANGO 255 GRAMAS Marca: PREDILECTA	100,000	UN	23,70	2.370,00
25	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL INGREDIENTES CX COM 12 UN 1LT - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL INGREDIENTES CX COM 12 UN 1LT Marca: AURORA	100,000	CX	59,90	5.990,00
27	MACARRÃO DE SEMOLA TIPO AVE MARIA 1KG - MACARRÃO DE SEMOLA TIPO AVE MARIA 1KG Marca: PAULISTA	50,000	UN	6,50	325,00
29	MAIONESE 500 GRAMAS - MAIONESE 500 GRAMAS Marca: QUERO	50,000	PTE	7,69	384,50
30	MARGARINA COM SAL 500G - MARGARINA COM SAL 500G Marca: DELICIA	50,000	UN	8,49	424,50
31	MILHO EM CONSERVA 280 GRAMAS - MILHO EM CONSERVA 280 GRAMAS Marca: QUERO	50,000	UN	3,70	185,00
32	MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS - MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS Marca: RD	30,000	UN	4,70	141,00
34	OREGANO DESIDRATADO 90 GRAMAS - OREGANO DESIDRATADO 90 GRAMAS Marca: RD	30,000	UN	11,50	345,00
35	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Marca: COCAMAR	100,000	UN	9,70	970,00
36	PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS Marca: SANTA BRBARA	50,000	KG	16,40	820,00
37	PÃO DE FORMA 500G - PÃO DE FORMA 500G Marca: VISCONTI	200,000	UN	7,90	1.580,00
38	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS - POLVILHO DOCE 500 GRAMAS Marca: PRATA	30,000	UN	6,70	201,00
39	REQUEIJÃO DE 200 GRAMAS - REQUEIJÃO DE 200 GRAMAS Marca: AURORA	100,000	UN	8,90	890,00
41	SUCO DE UVA EMBALAGEM DE 1500ML - SUCO DE UVA EMBALAGEM DE 1500ML Marca: AURORA	50,000	UN	23,30	1.165,00
42	TEMPERO PARA CARNE 25 G - TEMPERO PARA CARNE 25 G Marca: DONA NENA	100,000	UN	4,80	480,00
43	TEMPERO PARA FRANGO 30G - TEMPERO PARA FRANGO 30G Marca: DONA NENA	100,000	UN	4,80	480,00
44	VINAGRE SABOR MAÇÃ 750 ML - VINAGRE SABOR MAÇÃ 750 ML Marca: JM	30,000	UN	7,90	237,00
47	BACON - BACON Marca: SADIA	40,000	KG	39,00	1.560,00
48	CARNE BOVINA LAGARTO - CARNE BOVINA LAGARTO Marca: MONDELLI	120,000	KG	42,00	5.040,00

50	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA SEM PELE - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA SEM PELE Marca: ALINS	300,000	KG	15,70	4.710,00
51	CARNE DE FRANGO CONGELADA FILE DE FRANGO SASSAMI - CARNE DE FRANGO CONGELADA FILE DE FRANGO SASSAMI Marca: ALINS	120,000	KG	21,60	2.592,00
52	LOMBO SUINO CORTE EM BIFE - LOMBO SUINO CORTE EM BIFE Marca: SADIA	100,000	KG	25,60	2.560,00
53	PALETA BOVINA - PALETA BOVINA Marca: MONDELLI	50,000	KG	37,90	1.895,00
54	PAO DE QUEIJO CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG - PAO DE QUEIJO CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG Marca: ANALIA	50,000	UN	22,90	1.145,00
55	PERNIL SUÍNO CORTADO EM CUBOS - PERNIL SUÍNO CORTADO EM CUBOS Marca: FRIGOLAN	120,000	KG	27,90	3.348,00
56	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO - PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO Marca: SOTILLE	50,000	KG	27,00	1.350,00
57	QUEIJO MUÇARELA FATIADO - QUEIJO MUÇARELA FATIADO Marca: SOTILLE	50,000	KG	45,00	2.250,00
58	SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: PERDIGO	50,000	KG	15,00	750,00
59	STEAK DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KILO - STEAK DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KILO Marca: BAITA	50,000	KG	21,48	1.074,00
60	OVOS DE GALINHA 50 GRAMA A UNIDADE - OVOS DE GALINHA 50 GRAMA A UNIDADE Marca: KAKIMOTO	200,000	DZ	10,98	2.196,00

Total do Participante: 60.552,00

Participante: RENATO COELHO EMBALAGENS LTDA (74.320.946/0001-71)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CAFE TORRADO E MOIDO 500 G - CAFE TORRADO E MOIDO 500 G Marca: ITAPEVA	250,000	UN	27,50	6.875,00
14	CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO 200 GRAMAS - CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO 200 GRAMAS Marca: COLASSO	150,000	UN	3,60	540,00
16	EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G Marca: VAL	100,000	UN	3,80	380,00
26	LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO 395G Marca: COLASSO	150,000	UN	7,40	1.110,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA TIPO PARAFUSO PACOTE DE 1KG - MACARRÃO DE SEMOLA TIPO PARAFUSO PACOTE DE 1KG Marca: PAULISTA	50,000	UN	7,00	350,00
40	SAL REFINADO IODADO PACOTE DE 1KG - SAL REFINADO IODADO PACOTE DE 1KG Marca: CINCO ESTRELAS	30,000	UN	1,90	57,00

Total do Participante: 9.312,00

Participante: TEODORO OLIVEIRA DE LIMA FILHO (30.036.363/0001-48)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BATATA PALHA TRADICIONAL PACOTE DE 500G - BATATA PALHA TRADICIONAL PACOTE DE 500G Marca: KELECK	30,000	UN	15,95	478,50
15	COCO RALADO DESIDRATADO(SEM AÇUCAR) 100G - COCO RALADO DESIDRATADO(SEM AÇUCAR) 100G Marca: SOCOCO	50,000	UN	6,90	345,00
17	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS- PACOTE DE 1KG - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS- PACOTE DE 1KG Marca: CAPAO BONITO	50,000	UN	6,28	314,00
33	MOLHO DE TOMATE 100% NATURAL EMBALAGEM DE 340 GRAMAS - MOLHO DE TOMATE 100% NATURAL EMBALAGEM DE 340 GRAMAS Marca: SALSARETTI	150,000	UN	3,18	477,00

45	ACEM BOVINO EM CUBOS - ACEM BOVINO EM CUBOS Marca: FRIBOI	120,000	KG	35,00	4.200,00
46	CARNE MOIDA CONGELADA - CARNE MOIDA CONGELADA Marca: FRIBOI	120,000	KG	33,00	3.960,00
49	CARNE PATINHO BOVINO EM ISCAS - CARNE PATINHO BOVINO EM ISCAS Marca: FRIBOI	120,000	KG	44,00	5.280,00
61	CARNE PATINHO BOVINO EM CUBOS - CARNE PATINHO BOVINO EM CUBOS Marca: FRIBOI	120,000	KG	42,50	5.100,00

Total do Participante: 20.154,50

Total Geral: 90.018,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Itaóca, 18/11/2025

FREDERICO DIAS BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável